na CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA ELABORAÇÃO DE ESTRUTURAS DE DECORAÇÃO 
NATALINA, COM CONFECÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO, FIXAÇÃO E PLANTÃO DE 
MANUTENÇÃO DO PROJETO DE DECORAÇÃO NATALINA, consagrou-se vencedora da disputa a 
Empresa PABLO EMANUEL DE GOIS com valor de R$ 26.200,00 (vinte e seis mil e duzentos reais), 
enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023. 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

Tietê, 11 de outubro de 2024. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação

[...]

emissário Beira Rio para encaminhamento dos efluentes da bacia do ribeirão da Serra à ETE Central. 
DO VALOR: Acrescenta-se ao valor inicial atualizado do contrato, o percentual de 31,12 % (trinta e um 
inteiros e doze centésimos por cento), correspondente a R$ 253.997,61 (duzentos e cinquenta e três 

mil, novecentos e noventa e sete reais e sessenta e um centavos), com fundamento no Artigo 65, inciso 
I, alíneas “b”, da Lei Federal nº 8.666/93. 
DO PRAZO: Nos termos do artigo 57, § 1º, inciso V da Lei Federal 8.666/93, e de acordo com o § 2° do 
mesmo diploma legal, fica prorrogado o prazo do contrato por até 60 (sessenta) dias, iniciando-se a

[...]

dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 
11.871/2023 e Ato Normativo nº 07/2024. 
-  Item em favor da empresa: Velki Instrumentos de Medição e Controle Ltda – CNPJ nº 
08.054.040/0001-28, totalizando R$ 1.148,00 (um mil, cento e quarenta e oito reais). 

Tietê, 27 de setembro de 2024. 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3239/2024 – DISPENSA Nº 
140/2024. 
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da

[...]

transporte de uma retroescavadeira de propriedade do Samae, com fundamento no artigo 75, inciso II, 
da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023 e Ato Normativo nº 07/2024. 
-  Item em favor da empresa:  P.A. Tietê Transportes Ltda – CNPJ 20.673.967/0001-41, no valor de R$ 
1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 

Tietê, 23 de setembro de 2024. 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3091/2024 – DISPENSA Nº        
       141/2024. 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da

[...]

portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c 
Decreto nº 11.871/2023 e Ato Normativo nº 13/2024. 
-  Itens em favor da empresa:  Tatuí Motos Ltda – CNPJ: 04.563.852/0001-48, no valor total de R$ 
55.350,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais). 

Tietê, 30 de setembro de 2024. 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2565/2024 – DISPENSA Nº 
142/2024. 
O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da